
   

 1

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Αθήνα, 8  Ιουλίου  2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                   Αριθμ. Πρωτ.: 42437 
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 
                                                                                          
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 
Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ι.Χουσιάδα 
Τηλέφωνο: 21313 64736  
 
 
ΘΕΜΑ:  Κατανομή ποσού συνολικού ύψους 2.463.554,78€, στους Δήμους Θεσσαλονίκης και 
Αμπελοκήπων – Μενεμένης, ως αντισταθμιστικό όφελος από τη λιμενική και εμπορευματική 
δραστηριότητα της «Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης Α.Ε».  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2011/58/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
 
2. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 11 του ν.4522/06.03.2018 (ΦΕΚ 39 Α΄) «Για την 
κύρωση της από 2 Φεβρουαρίου 2018 τροποποίησης και κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο της από 
27 Ιουνίου 2001 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ Ελληνικού Δημοσίου και της «Οργανισμός 
Λιμένος Θεσσαλονίκης Α.Ε.» και άλλες διατάξεις.  
 
3. Το Π.Δ. 141/2017 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών». 
 
4. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 
 

5. Την με αριθμ. 19232/20.3.2020 (ΦΕΚ 221 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Εσωτερικών». 
 

6. Την αριθμ. 77484/4-11-2019 Κοινή Υπουργική Απόφαση  (ΦΕΚ 4300 Β΄) περί καθορισμού   
ποσοστού και   διαδικασίας απόδοσης ποσού από το Ελληνικό Δημόσιο σε δήμους της χώρας και στη 
Δημόσια Αρχή Λιμένος ως αντισταθμιστικά ωφελήματα από τη λιμενική και εμπορευματική 
δραστηριότητα της «Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης Α.Ε». 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΑΤ46ΜΤΛ6-Ρ56



   

 2

7. Την απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών με αριθμό πρωτ. 90365/19-12-19 
(ΑΔΑ:ΩΜΖΟ46ΜΤΛ6-Α6Ε) σύμφωνα με την οποία κατανέμονται οι πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020,  σε επιμέρους Α.Λ.Ε. 
 
8. Το με αριθμ. πρωτ. 1501/2.06.2020 έγγραφο της Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης Ανώνυμη 
Εταιρεία (Ο.Λ.Θ. Α.Ε.). 
 
9. Την υπ’ αριθμ. 42000/07-07-2020 (ΑΔΑ: 6ΖΑ046ΜΤΛ6-ΝΟΒ) απόφαση έγκρισης δαπάνης 
ποσού 2.463.554,79€ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Ειδικός Φορέας 1007-206-0000000 & Α.Λ.Ε. 2310480898 και αριθμό 
έγκρισης 42892. 
 
10. Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται στη διάθεσή μας, βάσει της προηγούμενης 
απόφασης.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

           Α.  Κατανέμουμε ποσό ύψους 2.463.554,78€ στους Δήμους Θεσσαλονίκης και 
Αμπελοκήπων – Μενεμένης, ως αντισταθμιστικό όφελος από τη λιμενική και εμπορευματική 
δραστηριότητα της «Οργανισμός Λιμένος Θεσσαλονίκης Α.Ε» για το έτος 2019, σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 77484/4.11.2019 (ΦΕΚ 4300 Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση, από τον λογαριασμό του 
Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο 
«Κάλυψη των πάσης φύσεως αναγκών των ΟΤΑ κ.λπ.», ο οποίος πιστώνεται με το εν λόγω ποσό για 
τον σκοπό αυτό, ως ακολούθως: 

 
 

α/α 
ΚΩΔ. 
ΤΠΔ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

1 55430 ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1.231.777,39€ 
2 55433 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1.231.777,39€ 

ΣΥΝΟΛΟ 2.463.554,78€ 
 
 

           Β. Τα ανωτέρω ποσά διατίθενται στους δικαιούχους Δήμους για την κάλυψη είτε 
λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους είτε για επενδυτικές τους δραστηριότητες και έργα 
και θα αποδοθούν με χρηματική εντολή του Υπουργείου Εσωτερικών προς το Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ 
 

airetos.gr

ΑΔΑ: ΨΥΑΤ46ΜΤΛ6-Ρ56



   

 3

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                
1.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων         
     Ακαδημίας 40                                             
     Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ   
 
2. Υπουργείο Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής 
     Γραφείο Διοικητή Δημόσιας Αρχής Λιμένων 
 
3. Δ. Αμπελοκήπων – Μενεμένης 
 
4. Δ. Θεσσαλονίκης 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης 
4. Υπηρεσιακή Γραμματέα 
5. Γενικό  Δ/ντή Οικονομικών Τοπ. Αυτοδιοίκησης  

              & Αναπτυξιακής Πολιτικής 
      6.   Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  
           -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.  
           - Γραφείο Οικονομικής Διαχείρισης Τακτικού Π/Υ Τ.Α. (σε 3 αντίγραφα) 

ΑΔΑ: ΨΥΑΤ46ΜΤΛ6-Ρ56


		2020-07-08T11:09:37+0300
	Athens




